

X TAVALINE PÜHAPÄEVA A AASTAL

(Esimene Lugemine Hos 6:3–6)

Lugemine Hoosea raamatust:

Tundkem siis, püüdke tunda Issandat: ta tuleb nagu ilus koidupuna; ta tuleb meile nagu vihm, otsekui kevadine vihm, mis niisutab maad. Mis ma teen sinuga, Efraim? Mis ma teen sinuga, Juuda? Sest teie ustavus on nagu hommikune pilv, nagu varakult haihtuv kaste. Sellepärast olen andnud sulle rooska prohvetite kaudu, olen tapnud sõnadega omaenese suust, ja mu otsused su kohta on lahvatanud nagu valgus. Sest ustavus on see, mida ma tahan, mitte ohver; Jumala tundmine on enam kui põletusohvrid. See on Jumala sõna.

(Vastulaul Ps 50, 7–8.12–13.14–15 (ref. vrd. 23b))

R: Kes õiget teed käib, see näeb Jumala päästet.

Kuula, Iisrael, kui ma räägin,
Iisrael, ma tunnistan sinu vastu.
Jumal, Sinu Jumal ma olen.
Ei ma sind noomi su ohvrite pärast,
sest su põletusohvrid on mu ees alati.
R:

Kui mul oleks nälg, ei ma ütleks seda sulle,
sest maailm ja selle täius on minu päralt.
Kas ma peaksin sööma härgade liha
ja jooma sikkude verd?
R:

Too Jumalale ohvriks tänu
ja tasu Kõigekõrgemale oma töötused!
Hüüa mind appi ahastuse päeval,
siis ma tõmban su sellest välja
ja sina annad mulle au!
R:

(Teine lugemine Rm 4:18–25)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast roomlastele:

Vennad, Aabraham uskus, kui näis lootusetu, et ta saab paljude rahvaste isaks, selle ütluse järgi: “Nõnda peab olema sinu sugu.” Ta ei jäänud usus nõdraks, pannes tähele oma elatanud, ligi saja-aastast ihu ja Saara surnud lapsekoda. Ta ei kahelnud Jumala töötuses uskmatuna, vaid sai vägevaks usus, ülistades Jumalat ja olles täiesti veendunud, et Jumal on vägev ka täitma seda, mida on töötanud. Seepärast see arvestatigi talle õiguseks. Aga et see arvestati talle õiguseks, ei ole kirjutatud üksnes tema pärast, vaid ka meie pärast, kellele see samuti arvestatakse, sest me usume temasse, kes äratas surnuist üles meie Issanda Jeesuse, kes loovutati meie üleastumiste pärast ja äratati üles meie õigekssaamise pärast.

See on Jumala sõna.

(Salm enne evangeeliumi Jes 61:1; Lk 4:18)

Halleluuja. Issanda Vaim on minu peal, seepärast on ta mind salvinud.

Ta on mind läkitanud kuulutama vaestele rõõmusõnumit, kuulutama vangidele vabakslaskmist.

Halleluuja.

(Evangelium Mt 9:9-13)

Lugemine püha Matteuse evangeeliumist

Edasi minnes nägi Jeesus meest, Matteus nimi, tollihoone juures istuvat, ja ütles talle: “Järgne mulle!” Ja Matteus tõusis ning järgnes talle. Ja kui Jeesus istus lauas tema kodus, vaata, palju tõlnereid ja muid patuseid tuli ning istus koos Jeesuse ja ta jüngritega. Ja seda nähes ütlesid variserid tema jüngritele: “Miks teie õpetaja sööb koos tõlnerite ja patustega?” Aga seda kuuldes vastas Jeesus: “Ei vaja arsti terved, vaid haiged. Aga minge ning õppige, mis see on: Ma ei taha ohvrit, vaid halastust! Jah, ma ei ole tulnud kutsuma õigeid, vaid patuseid!”

See on Issanda sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, kui me läheme arsti juurde, siis juhtub vahel, et perearst saadab meid edasi spetsialisti vastuvõtule, kes oskab konkreetset haigust paremini ravida kui tema. Muidugi kaasneb eriarsti juurde saatmisega küsimus kui palju see maksab, kas haiguskindlustus selle korvab või kas suudab patsient selle eest ise tasuda. Kindlasti oleks aga üsna veider, kui perearst jätaks haige spetsialisti juurde saatmata ainult sellepärast, et on eriarsti peale tema teadmiste pärast kade, ning oleks valmis selle nimel kahjustama oma patsienti.

Elus tuleb aga veidraid olukordi paraku vahel ette ja me peame ka nendega toime tulema, nii nagu

ka nende veidrustega, mida märkame enda juures.

Me loeme patutunnistuse...

Jutlus

Armsad õed ja vennad, kadedus kuulub inimese fundamentaalsete omaduste hulka, kuid seda peetakse enamasti siiski puuduseks või iseloomuveaks. Teatud piirini on see muidugi ka stiimul, ärgitus mitte olla teistest halvem, end pingutada, et kuuluda tegusate inimeste hulka, kellest peetakse lugu ja kelle eeskuju soovitakse järgida. Enamasti on kadedus aga tõesti pahe. Selle asemel, et pühendada oma jõupingutused ise paremaks saamisele, hakatakse endast paremaid maha kiskuma, leiutama ettekäändeid, miks nad on ikkagi halvad, levitama nende kohta laimu.

Kadedus oli muuhulgas kindasti üks põhjustest, miks variserid Jeesust ei sallinud, sest nad nägid, et ta suutis enam kui tavalised inimesed: ta tegi haigeid terveks, ajas välja kurje vaime, suutis isegi surnuid üles äratada. Pigem oleks neil olnud põhjust Jeesuselt endalt küsida, miks ta sööb koos tõlnerite ja nn patustega. Tegelikult teadsid variserid ju isegi, et need olid inimesed, keda vaesus oli sundinud kompromissidele töötama oma rahva vastu rooma okupantide kasuks või elatuma muidu põlatud, samas hädavajalikest töödest. Aga ilmselt ei küsinud nad sellepärast, et nad aimasid, et Jeesus oleks neile vastanud umbes nii: miks te arvate, et teie, rikaste variseride, eluviis on õigem ja õilsam? Te ju teate isegi, et rikkad olete te sellepärast, et te ei maksa oma töölistele õiglast palka – ja vähe sellest, peate neid veel patusteks pealegi! Teie ise ei anna inimestele ausat tööd, nii et nad peavad ellujäämiseks teenima teie vaenlasi.

Muidugi, Jeesus oli Jumala poeg, prohvet ja imetegija – sellega, mida tegi tema, poleks variserid ka parima tahtmise juures suutnud hakkama saada. Kuid paljutki oleks nad siiski saanud teha. Nagu elu näitab, on kapitalisti tüüpi omanikud töö organiseerimise ja produktiivsuse osas parimad korraldajad. Ettevõtja ei saa kogu tulu palgarahaks jagada, sest peale töövahenditele ja materjalidele minevate kulude peab olema ka kriisivaru, millega rasked ajad üle elada, ja see on töötajate endi huvides. Jumala ees peaksid aga mõlemad, nii tööanda kui töövõtja, püüdma olla mõistlikud ja õiglased – ning seda Jeesus õpetaski, manitsedes varisere ja külastades lihtsaid inimesi ja süües koos nendega.

Armsad õed ja vennad, me kõik oleme tegelikult natuke haiged ja natuke arstid ka: iga köha või nohu pärast ei torma me kohe perearsti juurde, vaid ravime end vanaema retsepti järgi tehtud soojade jookide või kompressidega. Siiski peame endale aru andma, millal tuleb tõesti otsida meditsiinilist abi, pühendada oma tervisele nii aega kui kulutada rahalisi vahendeid. Peame leppima sellega, et keegi on meist targem, keegi oskab või teab midagi paremini kui meie – ja kui meile kadedus peale tuleb, siis juhtigu see meid ennast paremaks saamise poole, mitte ärgu sundigu teisi

maha tegema.

Andku Jumal meil veel aegsasti ärgata, et märkaksime oma tegude sügavamaid motiive. Aamen.